

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENTO ABADE - MG**

RUA ODILON GADDEM SANTOS, 100 - CENTRO

CNPJ: 17.877.176/0001-29

Telefone: (35) 3236-1213

Página: 1

Exercício: 2022

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 201/2022

Solicitação: 445

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	25093	89.30.0223.000023 - ABACAXI, IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO, ISENTOS DE LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU FÍSICA E PARTES PÚTRIDAS. Abacaxi, in natura, primeira qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte e conservação, isentos de lesões de origem mecânica ou física e partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.	UN	100	7,9966	799,66
						Última Compra:	- - 0,0000
2	MATERIAL	25080	89.30.0222.000002 - ABÓBORA MADURA, PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA Abóbora madura, primeira qualidade, firme, intacta, sem lesões de origem física ou mecânica. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.	KG	10	5,76	57,60
						Última Compra:	- - 0,0000
3	MATERIAL	24999	89.25.2425.000007 - ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL COMPOSTO DE CACAU, AÇÚCAR, AROMATIZANTE E EMULSIFICANTE, PACOTE 800 G	PCT	100	13,2633	1.326,33
						Última Compra:	- - 0,0000
4	MATERIAL	25081	89.30.3816.002852 - ALFACE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LISA OU CRESPA, FOLHAS FIRMES Alface, de primeira qualidade, lisa ou crespa, folhas firmes, não poderá estar murcha, íntegra, tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.	UN	50	4,1933	209,67
						Última Compra:	- - 0,0000
5	MATERIAL	20688	89.45.3809.000017 - Alho Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. Alho Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas.	KG	15	22,66	339,90
						Última Compra:	- - 0,0000
6	MATERIAL	25000	89.15.3808.000015 - AMENDOIM TORRADO E MOÍDO Amendoim torrado e moído. Isento de sujidades, impurezas e toxinas. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 500 grs.	PCT	20	11,3666	227,33
						Última Compra:	- - 0,0000
7	MATERIAL	25001	89.15.3808.000016 - AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM 500G Amendoim torrado e moído. Isento de sujidades, impurezas e toxinas. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 500 grs.	UN	20	10,2933	205,87
						Última Compra:	- - 0,0000
8	MATERIAL	25002	89.40.4152.000006 - APRESUNTADO DE PRIMEIA QUALIDADE COM PEÇA INTEIRA, COM DATA DE VALIDADE ESTAMPADA, 30 DIAS CONTADO DA DATA DE ENTREGA.	PA	5	54,4033	272,02
						Última Compra:	- - 0,0000
9	MATERIAL	22803	89.15.3808.000013 - ARROZ BENEFICIADO, PCT DE 5KG, POLIDO, LONGO FINO. TIPO 1. COLORAÇÃO PEROLADA E TRANSLÚCIDA, NÃO NECESSITANDO ESCOLHER E LAVAR. RENDIMENTO APÓS COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS O PESO ANTES DA COCÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS Arroz beneficiado, polido, longo fino. Tipo 1. Coloração perolada e translúcida, não necessitando escolher e lavar. Rendimento após cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais o peso antes da cocção. Isento de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações	PCT	12	25,00	300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENTO ABADE - MG**

RUA ODILON GADDEM SANTOS, 100 - CENTRO

CNPJ: 17.877.176/0001-29

Telefone: (35) 3236-1213

Página: 2

Exercício: 2022

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 201/2022

Solicitação: 445

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 5 Kg.							
						Última Compra:	-- 0,0000
10	MATERIAL	25003	89.50.3891.000010 - BALA MASTIGÁVEL SABOR FRUTAS, PACOTE 700 GR	PCT	30	7,5266	225,80
...							
						Última Compra:	-- 0,0000
11	MATERIAL	25095	89.30.0223.000025 - BANANA PRATA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICO	UN	200	6,1633	1.232,66
Banana prata, tamanho e coloração uniforme, polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos, isentos de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.							
						Última Compra:	-- 0,0000
12	MATERIAL	25078	89.30.3816.002851 - BATATA INGLESA LAVADA, LISA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	KG	100	5,46	546,00
Batata inglesa lavada, lisa, de primeira qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.							
						Última Compra:	-- 0,0000
13	MATERIAL	25004	89.40.0370.000019 - BATATA PALHA TRADICIONAL, EMBALAGEM 500G	PCT	12	8,2633	99,16
LONGA, SECA E CROCANTE, SEM GORDURA TRANS, DEVE CONTER NO RÓTULO INFORMAÇÕES SOBRE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO: BATATA, GORDURA VEGETAL E SAL.							
						Última Compra:	-- 0,0000
14	MATERIAL	25082	89.30.3816.002853 - BATATA SALSA LAVADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	KG	10	13,16	131,60
Batata salsa lavada, de primeira qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Tamanho médio, devendo ser graúdas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.							
						Última Compra:	-- 0,0000
15	MATERIAL	25083	89.30.3816.002854 - BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVA, LAVADA, TAMANHO MÉDIO, NÃO DEVENDO APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA	KG	10	6,8966	68,97
Beterraba, de primeira qualidade, nova, lavada, tamanho médio, não devendo apresentar rachaduras ou cortes na casca, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.							
						Última Compra:	-- 0,0000
16	MATERIAL	25109	89.15.3202.000037 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	PCT	12	8,00	96,00
Biscoito tipo Maisena. Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMBASAMENTO LEGAL de acordo com a Legislação vigente/ ANVISA. Pacote 400g							
						Última Compra:	-- 0,0000
17	MATERIAL	25005	89.15.3202.000035 - BISCOITO TIPO MAISENA	PCT	100	7,4633	746,33
Biscoito tipo Maisena. Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMBASAMENTO LEGAL de acordo com a Legislação vigente/ ANVISA. Pacote 400g							

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENTO ABADE - MG**

RUA ODILON GADBEIM SANTOS, 100 - CENTRO

CNPJ: 17.877.176/0001-29

Telefone: (35) 3236-1213

Página: 3

Exercício: 2022

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 201/2022**Solicitação:** 445

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra:	- - 0,0000
18	MATERIAL	25006	89.15.3202.000036 - BOLINHO COM RECHEIO DE CHOCOLATE	UN	300	1,9233	576,99
Bolinho com recheio de chocolate. Embalados individualmente. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Rótulo com informação nutricional, validade e lote. Peso entre 40 e 50g							
						Última Compra:	- - 0,0000
19	MATERIAL	25007	89.50.0428.000014 - BOMBOM DE WAFER	PCT	24	45,6633	1.095,92
Bombom de wafer, com recheio cremoso e cobertura de chocolate ao leite. Pacote 1kg.							
						Última Compra:	- - 0,0000
20	MATERIAL	25090	89.30.3816.002858 - BRÓCOLIS, PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, INTACTO, COLORAÇÃO UNIFORME, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHO, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS	UN	10	6,9933	69,93
Brócolis, primeira qualidade, firme, intacto, coloração uniforme, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.							
						Última Compra:	- - 0,0000
21	MATERIAL	25008	89.25.0422.000006 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO CASTANHO ESCURO	KG	11,99	11,2966	135,45
Café torrado e moído. Pó fino, homogêneo, coloração castanho escuro. Embalado a vácuo, conter na embalagem dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Obedecer norma de qualidade recomendável por ABIC/PQC. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 500 gramas EMBASAMENTO LEGAL de acordo com a Legislação vigente/ ANVISA, selo ABIC, embalado em pacote de 500g							
						Última Compra:	- - 0,0000
22	MATERIAL	25009	89.45.3809.000025 - CANELA EM PÓ, FINA E HOMOGENEA PACOTE 150G	KG	12	5,96	71,52
OBTIDA DA CASCA DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, GRÃOS SÃO LIMPOS, DE COLORAÇÃO PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO, COM ASPECTO CHEIRO AROMATIZADO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, RESISTENTE E VEDADA, APROPRIADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/06 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. PACOTE 150 G							
						Última Compra:	- - 0,0000
23	MATERIAL	25010	89.15.3822.000003 - CANJICA DE MILHO PACOTE 500 G	PCT	24	6,3933	153,44
GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1 PACOTE 500 G							
						Última Compra:	- - 0,0000
24	MATERIAL	20790	89.15.3822.000002 - Canjiquinha de milho. Pct 500 g	PCT	24	4,31	103,44
Canjiquinha de milho. Textura fina, coloração amarela, isenta de mofo e impurezas. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas.							
						Última Compra:	- - 0,0000
25	MATERIAL	25011	89.05.3823.000029 - CARNE BOVINA FRESCA, EM PEÇA, TIPO ACÉM OU MÚSCULO	KG	30	50,00	1.500,00
Carne bovina fresca, em peça, tipo acém ou músculo, refrigerada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Embalagem atóxica, a vácuo, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem identificação do produto, peso, marca do fabricante, data de validade e selo de inspeção do órgão competente.							
						Última Compra:	- - 0,0000
26	MATERIAL	25012	89.05.3823.000030 - CARNE BOVINA FRESCA, MOÍDA, TIPO ACÉM OU MÚSCULO	KG	30	50,00	1.500,00
Carne bovina fresca, moída, tipo acém ou músculo, refrigerada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Embalagem atóxica, a							

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 201/2022**

Solicitação: 445

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
vácuo, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem identificação do produto, peso, marca do fabricante, data de validade e selo de inspeção do órgão competente.							
						Última Compra:	-- 0,0000
27	MATERIAL	20798	89.05.3823.000024 - Carne de frango: (Peito de Frango), congelada. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo em média 1 Kg em cada pacote. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses	KG	30	20,3333	610,00
Carne de frango: (Peito de Frango), congelada. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo em média 1 Kg em cada pacote. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.							
						Última Compra:	-- 0,0000
28	MATERIAL	25013	89.05.3823.000031 - CARNE SUÍNA ,TRASEIRO DE PORCO, CARNE SUÍNA SEM OSSO, CORTADA	KG	30	34,8333	1.045,00
Carne suína ,Traseiro de porco, carne suína sem osso, cortada, com sabor, odor e cor característicos do produto de boa qualidade, congelado ou resfriado*, apresentado em embalagens transparentes resistentes fechadas à vácuo ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade. Embalados de 500g a 05 kg.							
						Última Compra:	-- 0,0000
29	MATERIAL	25079	89.30.0222.000001 - CEBOLA DE CABEÇA, NOVA, MÉDIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA, COMPACTA E FIRME	KG	15	5,16	77,40
Cebola de cabeça, nova, média, de primeira qualidade, com casca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.							
						Última Compra:	-- 0,0000
30	MATERIAL	25084	89.30.3816.002855 - CENOURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, NÃO DEVENDO APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA	KG	10	6,9966	69,97
Cenoura, de primeira qualidade, nova, tamanho e coloração uniforme, tamanho médio, não devendo apresentar rachaduras ou cortes na casca, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos							
						Última Compra:	-- 0,0000
31	MATERIAL	25085	89.45.3809.000029 - CHEIRO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS, NÃO DEVERÁ ESTAR MURCHO. MAÇO DE 400G CADA.	UN	20	3,80	76,00
.Cheiro verde, de primeira qualidade, isento de partes pútridas, não deverá estar murcho. Maço de 400g cada.							
						Última Compra:	-- 0,0000
32	MATERIAL	25086	89.30.3816.002856 - CHUCHU, NOVO, SEM BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS, NÃO DEVENDO APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA,	KG	10	5,8933	58,93
Chuchu, novo, sem brotos, de primeira qualidade, tamanho médio, sem rupturas, não devendo apresentar rachaduras ou cortes na casca, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.							
						Última Compra:	-- 0,0000
33	MATERIAL	25014	89.45.3814.000003 - COCO RALADO E DESIDRATADO. INTEGRAL, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, ISENTO DE SUJIDADES E RANÇO	PCT	24	6,85	164,40
Coco ralado e desidratado. Integral, parcialmente desengordurado, isento de sujidades e ranço. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1 kg. EMBASAMENTO LEGAL de acordo com a Legislação vigente/ ANVISA.							

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 201/2022**

Solicitação: 445

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra: - - 0,0000	
34	MATERIAL	25087	89.30.3816.002857 - COUVE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVA, FOLHAS FIRMES, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHAS E INTEGRAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES ATÓXICOS.	UN	20	4,80	96,00
Couve, de primeira qualidade, nova, folhas firmes, não poderão estar murchas e integras. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.							
						Última Compra: - - 0,0000	
35	MATERIAL	25015	89.45.3809.000026 - CRAVO DA ÍNDIA, 100 G	PCT	12	3,013	36,16
Cravo da Índia, 100 g							
						Última Compra: - - 0,0000	
36	MATERIAL	25016	89.10.2576.000027 - CREME DE LEITE, 200 G	PCT	36	6,2633	225,48
Crema de Leite, 200 g							
						Última Compra: - - 0,0000	
37	MATERIAL	25017	89.45.3809.000027 - EXTRATO DE TOMATE, MAIS CONCENTRADO, 100% NATURAL	UN	24	43,9933	1.055,84
Extrato de tomate, mais concentrado, 100% natural, sem qualquer tipo de condimento ou corante. Embalagem 4,08 kg.							
						Última Compra: - - 0,0000	
38	MATERIAL	25018	89.15.2577.000025 - FARINHA DE MANDIOCA CRUA, GROSSA, TIPO BIJU, 1ª QUALIDADE. PACOTE 500G.	PCT	12	9,2533	111,04
Farinha de mandioca crua, grossa, tipo biju, 1ª qualidade. Pacote 500g.							
						Última Compra: - - 0,0000	
39	MATERIAL	25019	89.15.2577.000026 - FARINHA DE MILHO AMARELA, FLOCADA, 1ª QUALIDADE. PACOTE 500G.	PCT	12	10,63	127,56
PRODUZIDA A PARTIR DA MOAGEM DO MILHO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTA ÚMIDA 1ª QUALIDADE.							
						Última Compra: - - 0,0000	
40	MATERIAL	25020	89.15.2577.000027 - FARINHA DE TRIGO PRIMEIRA QUALIDADE PRODUZIDA A PARTIR DA MOAGEM DOS GRÃOS INTEIROS DO TRIGO	PCT	12	4,4966	53,96
NAO DEVERA APRESENTAR SUJIDADES OU IMPUREZAS, QUANTIDADE MINIMA DE 4,5 GRAMAS DE 35 FIBRA ALIMENTAR EM 50 GRAMDAS DO PRODUTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, PACOTE 1KG							
						Última Compra: - - 0,0000	
41	MATERIAL	20694	89.40.4253.000003 - FEIJÃO CARIOCA/CARIOQUINHA. TIPO 1, SAFRA NOVA. GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ISENTO DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E GRÃOS, DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROC	PCT	12	8,15	97,80
Feijão carioca/carioquinha. Tipo 1, safra nova. Grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.							
						Última Compra: - - 0,0000	
42	MATERIAL	20695	89.40.4253.000004 - Feijão preto. Tipo 1, safra nova. Grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingre	PCT	12	8,5833	103,00
Feijão preto. Tipo 1, safra nova. Grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e							

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 201/2022**

Solicitação: 445

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.				
						Última Compra: - - 0,0000	
43	MATERIAL	25021	89.40.3812.000014 - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. EMBALAGEM 100G. Fermento em pó químico. Embalagem 100g.	UN	48	4,05	194,40
						Última Compra: - - 0,0000	
44	MATERIAL	20696	89.15.2577.000015 - Fubá de milho amarelo. Obtido pela moagem de grãos de milho são e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro. Pó fino tipo "fubá mimoso". Isento de sujidades, umidade e materiais estranhos. Rendimento após a cocção de até 2,5 o peso cru. Embalagem Fubá de milho amarelo. Obtido pela moagem de grãos de milho são e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro. Pó fino tipo "fubá mimoso". Isento de sujidades, umidade e materiais estranhos. Rendimento após a cocção de até 2,5 o peso cru. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.	KG	24	3,6166	86,80
						Última Compra: - - 0,0000	
45	MATERIAL	25022	89.40.3810.000041 - GELADINHO - SUÇO PRONTO PARA BEBER, TIPO GELADINHO - PACOTE COM 40 UNIDADES Geladinho - Suco pronto para beber, tipo geladinho - Pacote com 40 unidades	PCT	1.000	9,067	9.066,60
						Última Compra: - - 0,0000	
46	MATERIAL	25023	89.50.0428.000015 - GELEIA DE FRUTAS, EMBALAGEM, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. Geleia de frutas, embalagem, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	12	11,2966	135,56
						Última Compra: - - 0,0000	
47	MATERIAL	25091	89.30.3816.002859 - INHAME, PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES ATÓXICOS. Inhame, primeira qualidade, de tamanho médio a grande, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.	UN	10	9,43	94,30
						Última Compra: - - 0,0000	
48	MATERIAL	25024	89.40.3815.000003 - IOGURTE INTEGRAL, IOGURTE SABOR MORANGO. 1 LITRO Iogurte integral, iogurte sabor morango. Leite pasteurizado, açúcar, fermento lácteo, polpa de morango. Permitida a inclusão de aditivos. O iogurte deve apresentar-se com aspectos próprios, cor e sabor característicos, livres de sujidades e qualquer substância contaminante. Rotulagem e embalagem: acondicionados em potes plásticos atóxicos com tampa em papel laminado de 100 gr em bandeja com 6 unidades contendo nome e endereço do fabricante, nome e composição do produto, informação nutricional, data de fabricação e validade, número de registro do estabelecimento produtor no órgão oficial competente. Embalagem 1 litro.	L	1.000	8,9966	8.996,60
						Última Compra: - - 0,0000	
49	MATERIAL	25092	89.30.0223.000022 - LARANJA, PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE ESTAR FRESCA, INTEGRAL, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. Laranja, primeira qualidade, deve estar fresca, integral, sem traços de descoloração ou manchas. Isento de danos físicos, mecânicos e partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.	KG	250	4,1633	1.040,83
						Última Compra: - - 0,0000	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENTO ABADE - MG**

RUA ODILON GADBEM SANTOS, 100 - CENTRO

CNPJ: 17.877.176/0001-29

Telefone: (35) 3236-1213

Página: 7

Exercício: 2022

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 201/2022

Solicitação: 445

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
50	MATERIAL	25025	89.10.2576.000028 - LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ E LACTOSE, VALIDADE 06 MESES, LATA 395G Leite condensado. Ingredientes: leite integral, açúcar e lactose, não contém glúten. Embalagem tetra pak de 395gr. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal.	UN	36	6,96	250,56
						Última Compra:	-- 0,0000
51	MATERIAL	25027	89.10.2576.000030 - LEITE DE COCO PARA USO CULINARIO 500 ML DE ORIGEM VEGETAL, SEM AÇUCAR E SEM LACTOSE, EMBALAGEM DE 500 ML EM VIDRO COM TAMPA PLASTICA ROSQUEADA	UN	36	8,00	288,00
						Última Compra:	-- 0,0000
52	MATERIAL	25026	89.10.2576.000029 - LEITE UHT INTEGRAL, COM SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM TETRAPAK, ESTERELIZADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 1 LITRO Leite UHT integral, com selo de inspeção do órgão competente, embalagem Tetrapak, esterelizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro	L	500	4,79	2.395,00
						Última Compra:	-- 0,0000
53	MATERIAL	25047	89.05.3823.000032 - LINGÜIÇA TIPO TOSCANO COM CARNE SUÍNA, CONGELADA Lingüiça tipo Toscano com carne suína, congelada, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, embalagem transparente à vácuo ou porcionada em sacos plásticos transparentes, resistentes e bem lacrados, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade. Embalados de 500g a 05 kg	KG	30	27,3733	821,20
						Última Compra:	-- 0,0000
54	MATERIAL	25096	89.30.0223.000026 - MAÇÃ, FUJI OU GALA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COR UNIFORME, POLPA FIRME E INTACTA Maçã, Fuji ou Gala, primeira qualidade, tamanho e cor uniforme, polpa firme e intacta, devem ser frescas sem danos físicos e mecânicos, isentos de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.	UN	200	7,73	1.546,00
						Última Compra:	-- 0,0000
55	MATERIAL	25048	89.15.3817.000010 - MACARRÃO AVE MARIA, MASSA DE SÊMOLA. EMBALAGEM 1 KG. Macarrão Ave Maria, massa de sêmola. Embalagem 1 kg.	KG	24	6,067	145,60
						Última Compra:	-- 0,0000
56	MATERIAL	25049	89.15.3817.000011 - MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08, MASSA DE SÊMOLA. EMBALAGEM 1 KG. Macarrão espaguete nº 08, massa de sêmola. Embalagem 1 kg.	KG	24	9,90	237,60
						Última Compra:	-- 0,0000
57	MATERIAL	25050	89.40.3968.000005 - MAIONESE EMULSAO CREMOSAS, FRASCO COM 500 GRAMAS MAIONESE EMULSAO CREMOSAS, OBTIDAS COM OVOS E OLEO VEGETAL, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTANCIAS COMESTIVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTENCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTOS DE SUJIDADES E SEUS INGRIDENTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RDC N 276/2005.	FR	24	9,55	229,20
						Última Compra:	-- 0,0000
58	MATERIAL	25088	89.30.0223.000020 - MAMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COR UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTOS DE PARTES PÚTRIDAS.	KG	10	8,1633	81,63

Usuário: EDSON - Contato: - E-mail:

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 201/2022**

Solicitação: 445

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
Mamão, de primeira qualidade, tamanho e cor uniforme, sem danos físicos e mecânicos, isentos de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.							
Última Compra:						- - 0,0000	
59	MATERIAL	25099	89.30.3816.002861 - MANDIOCA, PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES ATÓXICOS.	KG	10	5,9633	59,63
Mandioca, primeira qualidade, limpa, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.							
Última Compra:						- - 0,0000	
60	MATERIAL	25094	89.30.0223.000024 - MARACUJÁ, PRIMEIRA QUALIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, ISENTO DE LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES ATÓXICOS.	UN	50	11,7266	586,33
Maracujá, primeira qualidade, consistência firme, tamanho de médio a grande, isento de lesões físicas ou mecânicas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.							
Última Compra:						- - 0,0000	
61	MATERIAL	22804	89.45.3821.000004 - MARGARINA VEGETAL CREMOSA 500G, COM SAL. ISENTA DE RANÇO E MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. V	UN	100	7,00	700,00
Margarina vegetal cremosa, com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pote de 500g.							
Última Compra:						2/2021 - 8,7900	
62	MATERIAL	25051	89.15.3817.000012 - MASSA COM OVOS PARA LASANHA PACOTE 500 G	PCT	24	8,3333	200,00
Última Compra:						- - 0,0000	
63	MATERIAL	25089	89.30.0223.000021 - MELANCIA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, DEVE ESTAR INTEGRAL, ISENTA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E PARTES PÚTRIDAS.	KG	250	8,1633	2.040,83
Melancia, primeira qualidade, tamanho médio, deve estar integral, isenta de lesões de origem física ou mecânica e partes pútridas.							
Última Compra:						- - 0,0000	
64	MATERIAL	25052	89.15.3808.000017 - MILHO DE PIPOCA; DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO	PCT	100	4,033	403,33
Milho de pipoca; de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas; admitindo umidade máxima de 14% por peso; acondicionado em saco filme bopp, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores. Pacote 500g.							
Última Compra:						- - 0,0000	
65	MATERIAL	25053	89.40.3819.000006 - MILHO VERDE EM SALMOURA (ÁGUA E SAL) LATA 2 KG	UN	36	42,6333	1.534,80
MILHO VERDE EM SALMOURA (ÁGUA E SAL)							
Última Compra:						- - 0,0000	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENTO ABADE - MG**

RUA ODILON GADDEM SANTOS, 100 - CENTRO

CNPJ: 17.877.176/0001-29

Telefone: (35) 3236-1213

Página: 9

Exercício: 2022

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 201/2022

Solicitação: 445

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
66	MATERIAL	22802	89.45.2578.000004 - ÓLEO DE SOJA. REFINADO, TIPO 1. ASPECTO LÍMPIDO COM COR E CONSISTÊNCIA CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAM	UN	250	9,9566	2.489,15
						Última Compra: - - 0,0000	
67	MATERIAL	25054	89.45.3809.000028 - ORÉGÃO DESIDRATADO	UN	30	4,06	121,80
						Última Compra: - - 0,0000	
68	MATERIAL	25055	89.10.2576.000031 - OVO, TIPO EXTRA, CLASSE A	UN	500	21,6266	10.813,30
						Última Compra: - - 0,0000	
69	MATERIAL	25056	89.50.3892.000016 - PIRULITO SABORES SORTIDOS. PACOTE 800G.	PCT	36	9,6666	348,00
						Última Compra: - - 0,0000	
70	MATERIAL	25057	89.40.3081.000013 - PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABORES VARIADOS	PCT	1.000	1,96	1.960,00
						Última Compra: - - 0,0000	
71	MATERIAL	25058	89.15.2577.000028 - POLVILHO TIPO AZEDO, TIPO 1 EMBALAGEM DE 500 G	UN	50	4,95	247,50
						Última Compra: - - 0,0000	
72	MATERIAL	25072	89.10.2943.000020 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE FATIADO EM EMBALAGEM, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM MARCA DO PRODUTO, PESO E DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO SIF OU IMA.	PA	12	84,3333	1.012,00
						Última Compra: - - 0,0000	
73	MATERIAL	25073	89.65.3833.002682 - REFRIGERANTE, EMBALAGEM 2 LITROS	UN	750	4,45	3.337,50
						Última Compra: - - 0,0000	
74	MATERIAL	25098	89.30.3816.002860 - REPOLHO VERDE, PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS E LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS.	KG	10	4,1633	41,63
						Última Compra: - - 0,0000	

Usuário: EDSON - Contato: - E-mail:

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 201/2022****Solicitação:** 445

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra:	- - 0,0000
75	MATERIAL	25111	89.45.3809.000030 - SAL IODADO. VALOR NUTRICIONAL (POR PORÇÃO DE 1G	PCT	36	3,00	108,00
Sal iodado. Valor Nutricional (por porção de 1g): Sódio – 390 mg Iodo – 0,04mg.*VD = Valores Diários com base em uma dieta de 2000 Kcal. Referencia Lider ou Similar . Pct de 1 Kg							
						Última Compra:	- - 0,0000
76	MATERIAL	25075	89.40.4152.000007 - SALSICHA. EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	50	14,1666	708,33
Salsicha. Embalagem atóxica, contendo na embalagem identificação do produto, peso, marca do fabricante, data de validade e selo de inspeção do órgão competente.							
						Última Compra:	- - 0,0000
77	MATERIAL	25076	89.40.3810.000042 - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR DIVERSOS.	FR	750	9,30	6.975,00
Suco de fruta concentrado, sem adição de açúcar. Sabor diversos. Embalagem plástica ou de vidro, atóxica, transparente, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Frasco de 500 ml.							
						Última Compra:	- - 0,0000
78	MATERIAL	25097	89.30.0223.000027 - TOMATE, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, ISENTO DE LESÕES FÍSICAS E MECÂNICAS E PARTES PÚTRIDAS	UN	10	7,26	72,60
Tomate, primeira qualidade, tamanho médio, grau médio de maturação, isento de lesões físicas e mecânicas e partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes atóxicos.							
						Última Compra:	- - 0,0000
79	MATERIAL	25077	89.45.3807.000003 - VINAGRE DE VINHO BRANCO. ASPECTO LÍMPIDO E COM CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS PRÓPRIAS.	FR	36	2,8666	103,20
Vinagre de vinho branco. Aspecto límpido e com características sensoriais próprias. Embalagem plástica, atóxica, transparente, lacrada, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Frasco de 750 ml. EMBASAMENTO LEGAL de acordo com a Legislação vigente/ ANVISA							
						Última Compra:	- - 0,0000
TOTAL SOLICITAÇÃO			MATERIAL:	75.572,94	SERVIÇO:	0,00	75.572,94
TOTAL GERAL			MATERIAL:	75.572,94	SERVIÇO:	0,00	75.572,94

COMPRAS